主旨：

依據：

公告事項：

監察院公告

發文日期：中華民國113年8月30日
發文字號：院台財字第1132230360號

 公告糾正農業部為充分供應國內雞蛋消費需求及平穩蛋

價，於民國111及112年補助財團法人中央畜產會辦理雞

蛋緊急調度相關計畫，惟該會於超思有限公司尚未設立

登記前，即與該公司合作進行雞蛋採購相關作業，且對

於貿易商所協助進口的雞蛋，未進行驗收作業，未確實

核對所提交易憑證之正確性，逕依所提供之錯誤單據如

數支付款項；另該部疏未掌握企業自行進口之數量，亦

未察覺國內雞蛋產量已逐漸回穩之情況，且於雞蛋逾期

多時始辦理銷毀作業，致耗費冷凍倉儲及銷毀費用等

情，均有違失案。

 113年8月7日本院財政及經濟、社會福利及衛生環境委員

會第6屆第23次聯席會議決議及監察法施行細則第22條規

定。

 糾正案文1份。

裝

訂

線